
Predlagatelj: ŽUPAN                                                                                                   Faza: PREDLOG                                                           
 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 6. in 27. člena Zakon o javnem interesu v mladinskem 
sektorju (Uradni list RS, št. 42/10, 21/18 - ZNOrg), 16., 17. in 18. člena Odloka o mladinskem delu v 
Mestni občini Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 13/07 in 4/15) in 20. člena Statuta Mestne občine 
Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22 in 9/25) na svoji ____ seji dne _______ sprejel 

 
SKLEP 

O SPREJEMU 4. LOKALNEGA PROGRAMA RAZVOJA DELOVANJA MLADIH 
V MESTNI OBČINI VELENJE 2026–2030 

- lokalna mladinska strategija 
 
  

1. 
Svet Mestne občine Velenje sprejme 4. LOKALNI PROGRAM RAZVOJA DELOVANJA MLADIH 
V MESTNI OBČINI VELENJE 2026 – 2030, lokalna mladinska strategija. 
 

2. 
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje. 
 
 
Številka: 6100-0001/2025 
Datum:   

župan Mestne občine Velenje 
Peter DERMOL 

 
OBRAZLOŽITEV: 

 
1. PRAVNA PODLAGA 
Pravna podlaga za sprejem Lokalnega programa razvoja delovanja mladih v Mestni občini Velenje 
2026 – 2030 (v nadaljevanju: LPM) je 6. člen Zakona o javnem interesu v mladinskem sektorju (Uradni 
list RS, št. 42/10, 21/18 – ZNOrg – v nadaljevanju: Zakon), ki opredeljuje, da so za uresničevanje 
javnega interesa v mladinskem sektorju na lokalni ravni pristojni organi samoupravne lokalne 
skupnosti. 
 
27. člen Zakona določa tudi, da samoupravna lokalna skupnost izvaja mladinsko politiko na lokalni 
ravni skladno z lastnimi interesi, potrebami, zmožnostmi in okoliščinami, kot so število in struktura 
prebivalcev, ekonomska moč ter prostorske in kadrovske zmogljivosti v mladinskem sektorju ter da 
lahko uresničuje mladinsko politiko na lokalni ravni, tako da: 
- sprejme lokalni program za mladino, 
- ustanovi delovno ali posvetovalno telo za mladinska vprašanja, 
- finančno podpira programe v mladinskem sektorju in 
- izvaja druge ukrepe v mladinskem sektorju v skladu z zakonom. 
 
Pravna podlaga za sprejem LPM so tudi 16., 17. in 18. člen Odloka o mladinskem delu v Mestni občini 
Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 13/07 in 4/15), ki določajo, da LPM pripravita mladinski svet lokalne 
skupnosti in mladinski center, k sodelovanju pa so povabljene tudi mladinske organizacije. LPM se 
sprejema za obdobje petih let in obsega predvsem:  
- izhodišča in usmeritve delovanja mladih,  
- financiranje oziroma sofinanciranje ciljev, definiranih v lokalnem programu razvoja delovanja mladih v 
Mestni občini Velenje, 
- razvojne in strokovne naloge delovanja mladih,  
- okvirna področja, merila in cilje za finančno ovrednotenje. 
 
2. OCENA SEDANJEGA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJEM AKTA 
Mestna občina Velenje je leta 2010 kot prva v Sloveniji sprejela LPM za obdobje 2010 – 2015, konec 
leta 2015 drugi LPM za obdobje 2016 – 2020 in ob zaključku leta 2020 tretji LPM za obdobje 2021 – 
2025. V sodelovanju vseh ključnih akterjev na področju mladine je pripravljen nov, že četrti LPM za 
obdobje 2026 – 2030. Sprejem LPM opredeljuje Zakon o javnem interesu v mladinskem sektorju. 
 



3. CILJ 
Cilj mladinske strategije je s pomočjo neposrednega poizvedovanja med različnimi starostnimi in 
interesnimi skupinami mladih prepoznati njihove prioritete na ključnih družbenih področjih lokalnega 
okolja. Na podlagi teh spoznanj želimo z usmerjeno finančno podporo projektom, ki nagovarjajo 
izpostavljene potrebe, mladim omogočiti uresničevanje njihovih idej in soustvarjanje skupnosti po 
njihovi meri. 
 
4. KRATKA VSEBINA AKTA 
LPM je načrt oziroma sklop aktivnosti, namenjenih mladim, ki vključuje različne vsebine, kot so 
izobraževanja, delavnice, kulturne in športne aktivnosti, prostovoljstvo, svetovanje, podporne skupine 
ter druge dejavnosti, ki spodbujajo razvoj, aktivno sodelovanje in družbeno vključenost mladih. 
Mladinska strategija spodbuja aktivno participacijo mladih in jim odpira prostor za soustvarjanje vsebin 
na področjih, ki jih zanimajo in zadevajo. S kakovostno pripravo projektov v okviru razpisnih postopkov 
na različnih ravneh se zagotavljata tako ciljno usmerjen kot trajnostni razvoj. 
 
5. FINANČNE POSLEDICE 
Sprejem LPM ne bo imel dodatnih finančnih posledic za proračun Mestne občine Velenje, opredeljuje 
pa v naslednjih letih dvig sredstev za izvedbo javnih razpisov, s katerimi se uresničujejo zastavljeni 
cilji, opredeljeni v LPM. 
 
Velenje, 20. 10. 2025 
 
Pripravila: 
Darja Plaznik, univ. dipl. ped. in soc. kult., l.r.                                               Marko Pritržnik, prof., l.r. 
podsekretarka                                                                                 vodja Urada za družbene dejavnosti                                
      
 
ŽUPAN: 
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22 in 9/25), 
predlagam svetu Mestne občine Velenje, da ta sklep sprejme. 
 
 

župan Mestne občine Velenje 
Peter DERMOL, l.r. 

 
 

Priloga: 
- PREDLOG 4. LOKALNEGA PROGRAMA RAZVOJA DELOVANJA MLADIH V MESTNI OBČINI 
VELENJE 2026 – 2030, lokalna mladinska strategija 
 

 
 
 

 


